АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л/6 ЛОлА- 2014 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4048 «Об утверждений муниципальной
программы «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной
программы «Культура города Рязани» на 2014 -  2020 годы, руководствуясь Порядком
разработки, реализации и оценки эффективности мз^ниципальных программ в городе Рязани и

Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе
Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274,
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4048

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы»
(в редакции постановлений администрации, города Рязани от 07.02.2014 № 448, от 16.04.2014

№ 1502), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В. Е. Артеме в

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от Л6 2014 г. № Л//Л'

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4048

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Культура города
Рязани» на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объём финансирования на реализацию муниципальной
финансирования программы за счет средств бюджета города Рязани составляет
муниципальной 2 984 580,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
программы 2014г. -  361 274,0 тыс.рублей;

2015г. -  397 519,8 тыс.рублей;
2016г. -445 157,3 тыс.рублей;
2017г. -  445 157,3 тыс.рублей;
2018г. -  445 157,3 тыс.рублей;
2019г. -445 157,3 тыс.рублей;
2020г. -445 157,3 тыс.рублей

2. Раздел «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани составляет 2 984 580,3 тыс. рублей, в

том числе по годам реализации:
2014г. -  361 274,0 тыс.рублей;
2015г. -  397 519,8 тыс.рублей;
2016г. ~ 445 157,3 тыс.рублей;
2017г. -445 157,3 тыс.рублей;
2018г. — 445 157,3 тыс.рублей;
2019г. -445 157,3 тыс.рублей;
2020г. -445 157,3 тыс.рублей.

Ассигнования бюджета города Рязани, направленные на достижение цели и решение задач муниципальной программы
по подпрограммам, распределяются в следующих объемах:

2

по подпрограмме «Развитие культурного потенциала города Рязани (2014 -  2020 годы)» — 2 981 587,8 тыс.рублей;
по подпрограмме «Развитие социально-культурной работы с населением по месту жительства (2014 -  2020 годы)» -  2 992,5 тыс.рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы (подпрограммы) носят прогнозный характер и подлежат уточнению при принятии

бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период.
Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за" счет средств бюджета города Рязани по годам

реализации, по подпрограммам муниципальной программы, ведомственной целевой программе и основным мероприятиям в разрезе главных
распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в таблице № 5 Приложения № 3 к муниципальной программе.».

3. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ» Приложения № 1 к муниципальной программе изложить
в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объём финансирования на реализацию подпрограммы за
подпрограммы счет средств бюджета города Рязани составляет

2 981 587,8 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2014г. -  360 846,5 тыс.рублей;
2015г. -  397 092,3 тыс.рублей;
2016г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2017г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2018г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2019г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2020г. -  444 729,8 тыс.рублей

4. Раздел «VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы» Приложения Ха 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования на реализацию подпрограммы «Развитие культурного потенциала города Рязани (2014 — 2020 годы)»

за счет средств бюджета города Рязани составляет 2 981 587,8 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2014г. -  360 846,5 тыс.рублей;
2015г. -  397 092,3 тыс.рублей;
2016г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2017г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2018г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2019г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2020г. -  444 729,8 тыс.рублей.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани в целом, а также

по ведомственной целевой программе «Культура города Рязани (2014 -2016 годы)» и основным мероприятиям подпрограммы по годам
в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в таблице № 5 Приложения № 3 к муниципальной
программе.».

3

5. Строку «Объемы и источники финансирования Программы всего, в том числе по годам реализации» таблицы № 3 «Паспорт
ведомственной целевой программы «Культура города Рязани (2014 -  2016 годы)» Приложения № 3 к муниципальной программе изложить в
следующей редакции:_________________________________ ;__________________________ ___
Объемы и источники Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета
финансирования города Рязани.
Программы всего, в том Общий объем финансирования -  69131,8 тыс.рублей, в том числе по
числе по годам годам:
реализации 2014 год -  18496,0 тыс рублей;

2015 год -  25317,9 тыс.рублей;
2016 год -  25317,9 тыс.рублей

6. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Ведомственная целевая программа 2.1» Таблицы № 5 «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджета города Рязани» приложения № 3 к муниципальной программе изложить
в следующей редакции: __________________ _____ __________________ _______ _____ _______ _______ ________ г_ _ ^

Муниципальная
программа

«Культура города
Рязани» на 2014-2020
годы

Управление
культуры
администрации
города Рязани

457 0000 1300000 000 361274,0 397519,8 445157,3 445157,3 445157,3 445157,3 445157,3 2984580,3

Подпрограмма 1 «Развитие культурного
потенциала города
Рязани (2014 -  2020
годы)»

Управление
культуры
администрации
города Рязани

457 0000 1310000 000 360846,5 397092,3 444729,8 444729,8 444729,8 444729,8 444729,8 2981587,8

Ведомственная
целевая
программа 2.1

«Культура города
Рязани (2014-2016
годы)»

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся в
ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

457 0000 1316002 000 18496,0 25317,9 25317,9 69131,8

в том числе:

457 0702 1316002 610 3532,4 10082,4 10082,4 23697,2

457 0801 1316002 240 6249,0 5676,0 5676,0 17601,0

457 0801 1316002 610 7212,0 6749,9 6749,9 20711,8

457 0801 1316002 620 1502,6 2809,6 2809,6 7121,8